
terça-feira, 24 de março de 2020  |  Ano V - Edição nº 00460 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
Ref.: Processo Licitatório Anual: 002/2020 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 
 
OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Materiais de Construção para manutenção 
de praças, estabelecimentos públicos (escolas, unidades de saúde, etc...), neste Município, 
conforme quantidades, qualidades e especificações contidas no Termo de Referência deste Edital. 
 
PARECER DO PREFEITO: 
 
De acordo com a apreciação do processo licitatório decorrente do Pregão Presencial nº 002/2020, 
realizado em 28/02/2020, conforme Ata do referido Pregão, nos termos do Edital referido, 
objetivando a Aquisição de Materiais de Construção para manutenção de praças, estabelecimentos 
públicos (escolas, unidades de saúde, etc...), neste Município, conforme quantidades, qualidades e 
especificações contidas no Termo de Referência deste Edital, observou todos os preceitos da Lei 
Federal nº 10.520/2002, de 17.07.2002 subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993, de 21.06.1993 e 
suas posteriores alterações e Lei Complementar 123/2006 e com a comprovação de preços e 
sugestão do Pregoeiro e Parecer Jurídico, declaro adjudicadas as Empresas:  
 
EMPRESA: VR – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 05.359.949/0001-04, 
com sede na Praça Juthay Magalhães, 74, Centro, 46.990-000, Souto Soares/BA, vencedora do 
LOTE 02 (Material de Pintura e Acabamento) com o valor de R$ 112.600,00 (cento e doze mil e 
seiscentos reais); LOTE 04 (Material de Ferragens, Parafusos, Ferramentas, Jardinagem e EPI) 
com o valor de R$ 146.776,00 (cento e quarenta e seis mil, setecentos e setenta e seis reais) e 
LOTE 05 (Revestimento de Parede) com o valor R$ 57.800,00 (cinquenta e sete mil e oitocentos 
reais), totalizando o valor de R$ 317.176,00 (trezentos e dezessete mil, cento e setenta e seis 
reais). 
 
EMPRESA: ALEXSANDRO FERNANDES ARAÚJO, inscrita no CNPJ: 24.396.433/0001-76, com 
sede na Praça Dr. Otto Alencar, 164 –A, Centro, 46.990-000, Souto Soares/BA, vencedora do 
LOTE 01 (Materiais Hidráulicos e Elétricos) com o valor global de R$ 381.682,00 (trezentos e 
oitenta e um mil, seiscentos e oitenta e dois reais). 
 
EMPRESA: JOELSON TEIXEIRA DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ: 05.408.393/0001-90, com 
sede na Rodovia BA 122, Km 44, 712, Bairro Outro Lado, CEP: 46.990-000, Souto Soares/BA, 
vencedora do LOTE 03 (Materiais de construção em geral) com o valor global de R$ 639.764,00 
(seiscentos e trinta e nove mil, setecentos e sessenta e quatro reais). 
 
Toda documentação do referido certame estava de acordo, sendo homologado para esta licitação o 
valor global de R$ 1.338.622,00 (um milhão, trezentos e trinta e oito mil, seiscentos e vinte e dois 
reais), atendendo o valor estimado e dotações orçamentárias competentes, portanto, salvo melhor 
julgamento, HOMOLOGO os atos praticados pelo setor responsável pela licitação. 
 
Autorizo a contratação da empresa e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 06 de Março de 2020. 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A81E3305EC7ECD7C107CFC38CA3A9362


		2020-03-24T09:22:45-0300




